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Markowa, dnia 23 stycznia 2025 r. 
 
 

Sprawozdanie z działalności 
Rady Gminy Markowa 
od początku kadencji 

(okres od maja do grudnia 2024 roku) 
 
W wyborach do rad gmin, które odbyły się 7 kwietnia 2024 roku w Gminie Markowa 
wybrano 15 radnych (w tym 1 kobietę i 14 mężczyzn). Z poszczególnych miejscowości 
do Rady Gminy Markowa weszło: Markowa – 9 radnych ( Pan Wacław Bar, Pan 
Wojciech Dołęga, Pan Łukasz Kielar, Pan Mariusz Kluz, Pan Damian Sobek, Pan 
Michał Szal, Pan Tomasz Szpytma, Pan Wiesław Szpytma, Pan Janusz Szylar), 
Husów – 5 radnych ( Pan Marcin Bembenik, Pan Paweł Kisała, Pan Kacper Lew,  Pan 
Grzegorz Puszkarz, Pan Damian Styś), Tarnawka – 1 radny (Pani Krystyna Hundz – 
Bembenik). 
 

Na pierwszej sesji w dniu 6 maja 2024 roku wszyscy radni złożyli ślubowanie  
i wybrali Przewodniczącego, którym został Mariusz Kluz, oraz Wiceprzewodniczącego 
którym została Krystyna Hundz - Bembenik. Dokonano także wyboru 
przewodniczących poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Markowa: 

 przewodniczącym Komisji Spraw Społecznych został wybrany  Łukasz Kielar, 

 przewodniczącym Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa został wybrany 
Paweł Kisała,  

 przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został wybrany Wojciech Dołęga, 

 przewodniczącym Komisji Skarg Wniosków i Petycji został wybrany Wiesław 
Szpytma.  

Na pierwszej sesji Rada Gminy Markowa przyjęła również ślubowanie Wójta 
Gminy Markowa. Decyzją wyborców Wójtem Gminy Markowa został wybrany 
Aleksander Cwynar. 
 

W 2024 roku od początku kadencji odbyło się 12 sesji. 7 z nich zostało zwołane  
w trybie zwykłym, a 5 sesji zostało zwołanych w trybie nadzwyczajnym na wniosek 
Wójta Gminy Markowa.   

Radni w okresie sprawozdawczym poruszali sprawy dotyczące inwestycji,                      
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, zagospodarowania przestrzennego, ochrony 
środowiska, oświaty, kultury, sportu, spraw organizacyjnych Urzędu Gminy oraz 
jednostek organizacyjnych gminy. Radni interweniowali też w indywidualnych 
sprawach mieszkańców. Wszystkie uchwały, wnioski i zapytania były przekazywane 
na bieżąco do Wójta w celu realizacji zadań w nich zawartych.  
  
Frekwencja radnych na sesjach przedstawiała się następująco:  

 100 % (15 radnych) -  3 sesje; 

 93,35 % (14 radnych) - 1 sesja; 

 86,67% (13 radnych) – 3 sesje: 

 80% (12 radnych) – 4 sesje; 

 66,66% (10 radnych) – 1 sesja.  
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Przewodniczący Rady Gminy Markowa reprezentował Radę Gminy na 
uroczystościach, imprezach i spotkaniach organizowanych na terenie Gminy Markowa 
i poza nią, gdzie miały miejsce ważne wydarzenia społeczno-gospodarcze oraz 
kulturalne.   
 
 Rada Gminy pracowała w oparciu o przyjęty na sesji w dniu 18 grudnia 2023 
roku Plan Pracy Rady Gminy na 2024 rok. 
 
 Od początku kadencji Rada Gminy Markowa podjęła 70 uchwał.                                             
Przyjęte uchwały obejmują swoim zakresem bieżące działania gminy zgodnie                               
z obowiązującymi przepisami. 
W związku z realizacją planu pracy na 2024 rok na sesjach Rada Gminy Markowa  
w okresie od maja do grudnia 2024 roku zapoznała się: 
- z oceną zasobów pomocy społecznej za 2023 rok; 
- sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2023 rok oraz 
sprawozdaniem finansowym za 2023 rok,   
- raportem o stanie Gminy Markowa za 2023 rok.   
Na sesji w dniu 28 czerwca 2024 roku Rada Gminy po zapoznaniu się z Raportem  
o stanie Gminy za 2023 rok udzieliła Wójtowi Gminy Markowa wotum zaufania.   
Na wniosek Komisji Rewizyjnej Rada Gminy udzieliła Wójtowi absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2023 rok. 
Ponadto podczas sesji radni wysłuchali: 
- informacji o wynikach analizy oświadczeń majątkowych; 
- informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Markowa za rok szkolny 
2023/2024. 
 
Radni Rady Gminy Markowa byli zainteresowani pracami w Gminie obejmującymi: 

 rozbudową i przebudową oczyszczalni ścieków w Markowej; 

 przebudową drogi powiatowej Nr 1544R w miejscowości Husów; 

 przekształceniem GOPS w CUS; 

 programem wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, 
dla których organem, prowadzącym jest Gmina Markowa;  
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 Strategią Rozwoju Ponadlokalnego do 2030 roku dla obszaru funkcjonalnego 
obejmującego gminy: Białobrzegi, Łańcut, Markowa, Rakszawa, Żołynia oraz 
Powiat Łańcucki; 

 finansowaniem rozwoju sportu na terenie Gminy Markowa;  

 utrzymaniem dróg i chodników w okresie letnim i zimowym; 

 stawkami podatków w 2025 roku; 

 postępem prac przy Domu Ludowym w Markowej oraz utwardzeniem terenu 
wokół Centrum Kultury; 

 budową sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Husów i Tarnawka; 

 budową oświetlenia ulicznego w miejscowości Markowa, Husów i Tarnawka; 

 budżetem Gminy Markowa na 2025 rok.  

Wszystkie wyżej wymienione zagadnienia były szczegółowo omawiane                                       
i dyskutowane podczas prac w komisjach oraz podczas sesji. 

Ponadto Radni Gminy Markowa uczestniczyli w organizowanych zebraniach 
wiejskich i zebraniach organizacji pozarządowych, uroczystościach i spotkaniach.  

Końcem roku tj. 23 grudnia 2024 roku radny Łukasz Kielar złożył pisemną 
rezygnację z mandatu radnego Rady Gminy Markowa. Postanowieniem Nr 793/2024 
z dnia 30 grudnia 2024 roku Komisarz Wyborczy w Rzeszowie I stwierdził wygaśnięcie 
mandatu radnego. Mając na uwadze powyższe Wojewoda Podkarpacki zarządził 
przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Gminy Markowa na dzień  
23 marca 2025 roku.  

Dziękuję wszystkim Radnym za aktywny udział w posiedzeniach Komisji i Rady, 
szczególnie Przewodniczącym Komisji za ich wszelkie inicjatywy i współpracę we 
wszystkich dziedzinach życia społecznego naszej Gminy. 

Dziękuję Panu Wójtowi Aleksandrowi Cwynarowi, Pani Sekretarz Marii Tabin - 
Matusz, Pani Skarbnik Zdzisławie Pawłowskiej, Radcom Prawnym: Pani Magdalenie 
Wrotny i Panu Tadeuszowi Sobusiowi oraz pracownikom Urzędu Gminy za współpracę 
i przygotowanie materiałów na posiedzenia Komisji i sesje Rady Gminy. Bardzo 
dziękuję wszystkim pracownikom naszej Gminy, za bardzo duże zaangażowanie  
w pracach na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych dla realizacji inwestycji 
gminnych.  

Dziękuję kierownikom i dyrektorom jednostek podległych gminie, sołtysom  
i wszystkim zaangażowanym: za aktywność w pracach na rzecz społeczności Gminy 
oraz udział w pracach Rady Gminy. 
 

Markowa dnia, 23.01.2025 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Markowa 
/-/ Mariusz Kluz 

 


